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maratonu. Lisowska znów maratonu. Lisowska znów 
bije rekord Polski!bije rekord Polski! Więcej na s. 3

3 października w Braniewskim Centrum Kultury odbędzie się 
inauguracja roku kulturalnego 2025/2026. To tradycyjne już 
wydarzenie, w trakcie którego zostanie podsumowany kończący się 
rok kulturalny, przedstawione zostaną plany na najbliższe miesiące 
i wręczone będą tytuły „Mecenasa Kultury”.
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W październiku nasza gazeta 
(a  właściwie Wasza gazeta – 
Szanowni Czytelnicy) – Nowiny 
Północne – będzie obchodziła 
6-lecie istnienia. Rok temu 
wspólnie z wydawcą i z kolegą 
Markiem Szymańskim podsu-
mowaliśmy burzliwe 5 lat ist-
nienia tego tytułu. Za miesiąc 
postaram się opowiedzieć co 
nieco o minionym roku. Co się 
zmieniło, jakie podejmowaliśmy 
działania, jakie napotykaliśmy 
trudności. Dzisiaj natomiast 
chciałbym skupić się na planach 
i nieco opowiedzieć o nich.

Miesiąc temu zdradziliśmy 
Wam, że nasz redakcyjny team 
wzbogacił się o  dwie panie: 
Maję Omazdę i Nikolę Gwiaz-
dowską. Było to mocne wspar-
cie naszych działań na gruncie 
rolniczym – Maja i Nikola za-
angażowały się w przygotowa-
niu kolejnego wydania Nowin 
Agro. Panie zostają w redakcji 
i jestem pewien, że znajdą tu-
taj swoje miejsce, jak i tematy 
do opisania.

Kolejną osobą, która zechcia-
ła nawiązać z nami współpracę, 
jest Kacper Jędrzejczak. Kac-
per od wielu lat działa na tere-
nie powiatu kętrzyńskiego, ale 
także bartoszyckiego. Jego wie-
dza i doświadczenie będą więc 
naturalnym uzupełnieniem 
wiadomości z  tych powiatów. 

Liczę, że Nowin Północnych 
będzie można także wyglądać 
w innych miejscach wojewódz-
twa.

Przy okazji przypominam 
o naszym portalu www.nowi-
nypolnocne.pl i facebookowej 
stronie www.facebook.com/
nowinypn To miejsca przede 
wszystkim dla Was! Czekamy 
na Wasze zdjęcia, informa-
cje, teksty, relacje. Wspólnie 
twórzmy historię naszej małej 
ojczyzny, dzielmy się tym, co 
ciekawe i  pasjonujące! Cze-
kamy naa Wasze maile. Ad-
res dla Braniewa i Bartoszyc: 
redakcja@portalbraniewo.pl 
Adres dla Mrągowa i Kętrzy-
na: redakcja@info.mragowo.pl

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

nowinypolnocne.pl

Właśnie stuknęła mi pięć-
dziesiątka. To moment, który 
skłania do refleksji – nad tym, 
co za nami, ale też nad tym, 
co wciąż przed nami. Minio-
ne lata niosły ze sobą wiele 
doświadczeń – czasem trud-
nych, czasem pięknych, ale 
zawsze takich, które czegoś 
uczyły. Dzięki nim wiem, że 

każda chwila ma znaczenie, 
a  ludzie, których spotykamy 
na swojej drodze, pozostawiają 
w naszym życiu ślad.

Z  jednej strony pół wieku 
brzmi poważnie – liczba, która 
zobowiązuje. Z drugiej jednak 
uświadamia, że wciąż jest tyle 
do odkrycia, tyle planów do 
zrealizowania i  tyle marzeń, 
które można jeszcze spełnić. 
Bo życie, bez względu na me-
trykę, to ciągła podróż. A po-
dróż ta staje się cenniejsza, 
kiedy można ją dzielić z inny-
mi – z rodziną, przyjaciółmi, 
znajomymi i wszystkimi tymi, 
którzy są częścią naszej co-
dzienności.

Dlatego właśnie cieszę się, 
że mogę razem z Wami two-
rzyć „Nowiny Północne”. To 
medium, które nie tylko prze-
kazuje informacje, ale i buduje 

wspólnotę. Daje przestrzeń na 
rozmowę, refleksję, a czasem 
na uśmiech. Każdy numer to 
mała kronika naszego życia 
lokalnego – wydarzeń, które 
dzieją się tu i teraz, blisko nas.

Patrząc na swoje pół wieku, 
wiem, że najważniejsze są 
wartości: prawda, uczciwość 
i  szacunek. To one stanowią 
fundament i w życiu prywat-
nym, i w pracy dziennikarskiej. 
I to one będą dalej wyznaczać 
kierunek naszej gazety.

Dziękuję, że jesteście z nami. 
Mam nadzieję, że kolejne stro-
ny „Nowin” przyniosą Wam 
wiedzę, inspirację i na chwilę 
zatrzymają w codziennym bie-
gu. A jeśli przy okazji staną się 
pretekstem do rozmów przy ka-
wie czy spacerze – to będzie dla 
mnie największa satysfakcja.

Marek Szymański
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Jestem Kacper i  od dziś 
moje felietony znajdziesz 
także w  Nowinach Północ-
nych. Znany jestem z portalu 
info-Kętrzyn24.pl, gdzie od 
lat opisuję lokalne życie pu-
bliczne i politykę. Tutaj będę 
pisał bez ogródek – o tym, jak 
wygląda samorząd w praktyce 
i dlaczego warto go krytyko-
wać. 

Samorząd w teorii to wspól-
nota mieszkańców, w  prak-
tyce często przypomina 
prywatny folwark. Wójt czy 
starosta zamiast być gospo-
darzem, zaczyna grać rolę 
pana na włościach. To choro-

ba, która trawi naszą lokalną 
demokrację. 

Spójrzmy choćby na powiat 
kętrzyński. Starosta Michał 
Kochanowski z  uśmiechem 
przecinał wstęgę nowego 
bloku operacyjnego w  szpi-
talu, choć brakowało formal-
nych odbiorów. To symbol 
polityki pozorów – ważne, by 
zdjęcie się zgadzało, a  rze-
czywistość? Tą zajmiemy się 
później. Z  kolei w  gminie 
Barciany Marta Kamińska 
tak bardzo zamknęła się na 
mieszkańców, że ci posta-
nowili rozpocząć procedurę 
referendum w  sprawie jej 

odwołania. To już nie krytyka 
dziennikarska, lecz społecz-
ny akt sprzeciwu wobec stylu 
rządzenia z góry. 

Oboje łączy środowisko 
„Razem Możemy Więcej”. 
Nazwa szczytna, ale prakty-
ka to raczej „Razem Możemy 
Więcej dla siebie”. Władza, 
która nie zna pokory wobec 
mieszkańców, nie jest samo-
rządem – to lokalny feuda-
lizm. 

A samorząd ma służyć lu-
dziom, a  nie panować nad 
nimi. I  o  tym będę tu pi-
sał regularnie.

Kacper Jędrzejczak

DZIEŃ DOBRY, DROGI CZYTELNIKU
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Braniewianka królową maratonu. Lisowska znów bije rekord Polski!

Jubileusz w „Feniksie”Podpisano umowę na projekt przebudowy ul. Marii Curie-Skłodowskiej

Braniewianka 
Aleksandra Lisowska 
pobiła własny rekord 
Polski w maratonie, 
uzyskując w Berlinie 
czas 2:24:59 
i zajmując 11. 
miejsce w klasyfikacji 
generalnej.

Pochodząca z Braniewa Alek-
sandra Lisowska pobiła 21 
września w  Berlinie własny 

rekord Polski w maratonie. Zna-
komity czas 2:24:59 dał jej 11. 
miejsce w klasyfikacji generalnej.

Dobra strategia i udany 
finisz
Dotychczasowy rekord Li-

sowskiej, 2:25:52, padł w Wa-

lencji w  grudniu 2023 roku. 
Zawodniczka pobiła dotych-
czasowy rekord o 16 sekund. 
Fani długodystansowego bie-
gania czekali na to aż 22 lata! 
Ostatni rekord ustanowiony 
został bowiem w  Bostonie, 
w  1991 r., przez Małgorza-
tę Sobańską.

Tym razem – podczas Berlin 
Marathon 2025 – biegaczka po-
pisała się perfekcyjnym rozłoże-
niem sił. Do około 30. kilometra 
towarzyszył jej doświadczony 
maratończyk Mariusz Giżyń-
ski. Potem Lisowska biegła już 
sama, zachwycając znakomi-
tym finiszem.

Ambicje sięgają wyżej niż 
rekord
Braniewianka tym samym po-

twierdziła, że należy do świato-
wej czołówki polskich maratoń-

czyków. Sama jednak stwierdza, 
że... liczy na więcej!

— Wiem, że to nie jest moje 
maksimum – stać mnie na szyb-
sze bieganie — mówi branie-
wianka. — Ale biorąc pod uwagę 
warunki pogodowe i fakt, że od 
dawna nie startowałam w ma-
ratonie, czuję wdzięczność, 
że mogłam pokazać walkę do 
samego końca. Ten wynik nie 
byłby możliwy bez ludzi, którzy 
byli ze mną w przygotowaniach 
i  podczas samego biegu. Jak 
zawsze powtarzam – samemu 
można zrobić dużo, ale nie osią-
gnie się maksimum. Maraton to 
nie tylko walka z dystansem, ale 
także z samą sobą. Tu liczy się 
siła serca, a nie tylko nóg. Dla 
mnie to 42 kilometry pasji, wal-
ki i marzeń. Każdy maraton od 
zawsze uczy mnie pokory, ale 
jednocześnie daje skrzydła.

Aleksandra Lisowska urodziła 
się 12 grudnia 1990 w Braniewie. Jest 
Mistrzynią Europy w biegu maratoń-
skim w Monachium (2022) i Mistrzynią 
Polski w maratonie.
Początki jej kariery sportowej zwią-
zane są z Zatoką Braniewo – to tutaj 
w 2006 r. rozpoczęła trenować biegi, 
a  jej pierwszym szkoleniowcem był 
trener Zatoki Waldemar Gajowniczek, 
który odkrył jej wielki talent sportowy.
W Braniewie ukończyła Szkołę Pod-
stawową nr 6, następnie w 2010 r. 
ukończyła liceum ogólnokształcące 
w Zespole Szkół Budowlanych w Bra-
niewie.
Po rozpoczęciu studiów na Uniwersyte-
cie Warmińsko-Mazurskim trenowała 
(i nadal trenuje) w klubie AZS UWM 
Olsztyn. Jest także marynarzem Mary-
narki Wojennej, trenuje w Centralnym 
Wojskowym Zespole Sportowym.

Wojciech Andrearczyk
Aleksandra Lisowska po raz kolejny udowodniła, że solidne treningi 

i ciężka praca przynoszą znakomity efekt 
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I Liceum 
Ogólnokształcące 
Centrum Naukowo-
Biznesowe Feniks 
S.C im. Polskich 
Spadochroniarzy 
w Kętrzynie obchodzi 
jubileusz 10-lecia 
istnienia. We wtorek, 
23 września, na 
placu apelowym 
szkoły odbyła się 
uroczystość rocznicowa 
z udziałem nauczycieli, 
przedstawicieli służb 
mundurowych oraz 
władz samorządowych.

Liceum mundurowe pełni 
szczególną rolę w edukacji 
młodzieży. Dzięki progra-

mowi nauczania szkoła przy-
gotowuje uczniów do podej-
mowania wyzwań związanych 
z bezpieczeństwem państwa 
i społeczeństwa. Kształcenie 
młodych ludzi w  duchu od-
powiedzialności i służby spo-
łecznej jest dziś niezwykle 
istotne, zwłaszcza w obliczu 

trudnych wyzwań współcze-
snego świata.

W  wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele szkoły oraz 
instytucji współpracujących, 
w tym między innymi Wioleta 
Sieruta - dyrektor I LO CN-B 
w Kętrzynie, płk rez. Jarosław 
Chrobot – dyrektor generalny 
Liceów Mundurowych Feniks 
i prezes zarządu IX Oddziału 
Związku Polskich Spadochro-
niarzy w Płocku, ppor. Marcin 
Argalski – Wojskowe Centrum 
Rekrutacji w  Lidzbarku War-
mińskim, mjr Arkadiusz Gło-
gowski – asystent dowódcy 9. 
Warmińskiego Pułku Rozpo-
znawczego, ppłk Jacek Szpakow-
ski – dowódca 41. Giżyckiego 
Batalionu Obrony Pogranicza, 
podinsp. Barbara Krzyżewska 
– Komendant Powiatowy Policji 
w  Kętrzynie. Miasto Kętrzyn 
reprezentował burmistrz Karol 
Lizurej, natomiast powiat staro-
sta Michał Kochanowski.

Po części oficjalnej uczest-
nicy mieli okazję obejrzeć 
pokaz wyszkolenia kadetów. 
Wydarzenie odbyło się w przy-
padający w  tym czasie Dzień 
Spadochroniarza, co nadało 
uroczystości dodatkowy, sym-
boliczny wymiar.

UM Kętrzyn

W Kętrzynie ruszają przygo-
towania do przebudowy jednej 
z ważniejszych ulic – ul. Marii 
Curie-Skłodowskiej. Burmistrz 
Karol Lizurej poinformował, że 
podpisano umowę na opracowa-
nie dokumentacji projektowej, 
która obejmie m.in. budowę 
ścieżki rowerowej, przebudowę 
chodników i jezdni, wykonanie 
nowego zejścia do parku ekolo-
gicznego od strony ronda Kom-
batantów, a także modernizację 
oświetlenia oraz sieci kanalizacji 
deszczowej, sanitarnej i wodo-
ciągowej.

Za przygotowanie dokumenta-
cji odpowiada firma NOW-EKO 
Biuro Projektów Sp. z o.o.. Prace 
projektowe wraz z niezbędnymi 
uzgodnieniami mają zostać za-
kończone w ciągu sześciu mie-
sięcy. Koszt opracowania wynosi 
154 tysiące złotych.� (umk)
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Pani Władysława, mieszkanka Kętrzyna, dołączyła do grona stulatków

W Kętrzynie porozmawiają o inteligentnych 
tekstyliach. Specjalistyczne seminarium

już za niecały miesiąc
 

 

 
 

 

 

Seminarium włókiennicze Inteligentne tekstylia w służbie obronności 
Kętrzyn, 16-17 października 2025 r.  

 
PROGRAM: 

 
11:00 – 11.30 POWITANIE 
 
BLOK I 
• 11.30 – 11. 50 prof. dr hab. inż. Katarzyna Ławińska, dr hab. inż. Maciej Boguń, Łukasiewicz – Łódzki Instytut 

Technologiczny: „Struktury włókiennicze do zastosowań technicznych i medycznych” 
• 11.50 – 12.10 prof. dr hab. inż. Małgorzata Matusiak, Politechnika Łódzka: „Wybrane aspekty komfortu 

użytkowania odzieży mundurowej” 
• 12.10 – 12.30 dr hab. inż. Ewa Skrzetuska, prof. uczelni, Politechnika Łódzka: „Badania komfortu i bezpieczeństwa 

tekstyliów dla potrzeb przetargów publicznych na potrzeby obronności i służb mundurowych” 
 
12.30 – 13.00 MODEROWANA DYSKUSJA I PYTANIA DO PANELISTÓW 
 
13.00 – 14. 00 PRZERWA OBIADOWA 
 
BLOK II 
• 14.00 – 14.20 ppłk w st. spocz. Michał Sitarski, Bartosz Szołucha, Frag Out! Magazine: „Mundur jako system” 
• 14.20 – 14.40 Krzysztof Dzwoniarski, UNIFEQ Europe: „Wymagania operacyjne w projektowaniu kamizelek 

kuloodpornych” 
• 14.40 – 15.00 prof. dr hab. inż. Henryk Struszczyk, Instytut Technologii Bezpieczeństwa „MORATEX” w Łodzi: 

„Recykling wyrobów balistycznych” 
 
15.00 – 15.30 MODEROWANA DYSKUSJA I PYTANIA DO PANELISTÓW  
 
15.30 – 16. 00 PRZERWA KAWOWA 
 
BLOK III 
• 16.00 – 16.20 Damian Duda, prezes Fundacji W Międzyczasie: „Wyposażenie bojowego medyka w konflikcie 

pełnoskalowym” 
• 16.20 – 16.40 Wojciech Paprota, prezes startupu Walletmed: „Jak ciągły monitoring parametrów życiowych może 

ratować życie żołnierzy?” 
 
16.40 – 17.10 MODEROWANA DYSKUSJA I PYTANIA DO PANELISTÓW 
 
17.10 – 17.30 PODSUMOWANIE SEMINARIUM 
 
17.30 WSPÓLNE ZDJĘCIE PANELISTÓW I ORGANIZATORÓW 
 
Od 17.30 CZAS WOLNY DLA UCZESTNIKÓW  
 
19.00 INTEGRACJA Z KOLACJĄ I CZĘŚCIĄ ARTYSTYCZNĄ 

23 września swoje setne 
urodziny obchodziła 
Władysława Skaczyńska, 

mieszkanka Kętrzyna. W  tym 
szczególnym dniu Dostojną 
Jubilatkę odwiedził Burmistrz 
Miasta Kętrzyn – Karol Lizu-
rej, składając najserdeczniejsze 
gratulacje oraz życzenia zdrowia, 
pogody ducha i wielu kolejnych 
lat w gronie najbliższych. Życze-
nia przekazała także Ewa Smo-
sarska, przedstawiciel Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych – In-
spektoratu w Kętrzynie. 

Jubilatce w tym szczególnym 
dniu towarzyszyli członkowie 
najbliższej rodziny, a spotka-
nie było okazją do wspomnień 
i wielu wzruszeń.

Pani Władysława jest już 
szóstą mieszkanką Kętrzyna, 
która w tym roku dołączyła do 
grona stulatków. – Jeszcze raz 
życzę zdrowia, spokoju oraz 
wielu pięknych chwil w oto-
czeniu rodziny – przekazał 
w mediach społecznościowych 
burmistrz Lizurej. 

umk

Już 16-17 października w gotyckim 
zamku krzyżackim w Kętrzynie, w 
którym dziś mieści się Muzeum 
im. Wojciecha Kętrzyńskiego, 
Stowarzyszenie Włókienników 
Polskich oraz Miasto Kętrzyn, 
zorganizują specjalistyczne 
seminarium „Inteligentne tekstylia 
w służbie obronności”. Wydarzeniu 
patronują rektor Politechniki Łódzkiej 
prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik 
oraz Marcin Kuchciński, Marszałek 
Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

Seminarium z udziałem ekspertów, 
naukowców, przedstawicieli admi-
nistracji centralnej i terytorialnej, 

przemysłu oraz służb mundurowych, 
będzie znakomitą okazją do promocji 
innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie 
włókiennictwa i ich specjalistycznego za-
stosowania w sektorze bezpieczeństwa i 
obronności. 

W szerokim spektrum poruszanych 
zagadnień znajdą się zastosowania 
techniczne i medyczne wyrobów włó-
kienniczych, wybrane aspekty bez-
pieczeństwa i komfortu użytkowania 
odzieży mundurowej, systemowe po-
dejście do umundurowania, wymagania 
w projektowaniu kamizelek kuloodpor-
nych, recykling wyrobów balistycznych 
czy – bazujące na doświadczeniach z 
konfliktu pełnoskalowego w Ukrainie - 
przegląd wyposażenia medyka bojowe-
go, monitoring parametrów życiowych. 

Prelegenci zaprezentują swój dorobek 
w obszarze badań nad wyrobami tek-
stylnymi o przeznaczeniu ochronnym 
i bojowym. 

Adresatami wydarzenia są w szczegól-
ności: producenci tekstyliów i odzieży 
specjalistycznej, przedstawiciele insty-
tutów badawczo-rozwojowych, resortów 
nadzorujących formacje umundurowa-
ne, dziennikarze branżowi związani z 
obszarem bezpieczeństwa i obronności 
oraz z branżą tekstylną. Organizatorzy 
liczą na obecność Wojska Polskiego, 
Straży Pożarnej, Policji, Straży Gra-
nicznej, Służby Ochrony Państwa, 
Służby Więziennej oraz uczelni kształ-
cących na potrzeby tych instytucji. Za-
proszeni zostali także firmy państwowe 
i prywatne, w tym start-upy.

Gośćmi specjalnymi będą Damian 
Duda, Prezes Fundacji „W między-
czasie”, która angażuje się w pomoc 
medyczną na froncie ukraińskim oraz 
działania ratownicze na terenach ob-
jętych kataklizmami i Bartosz Bera, 
uznany fotograf dokumentujący m.in. 
Baltic Air Policing czy działania wojsk 
specjalnych. Jego autorska wystawa fo-
tograficzna „Mundur w akcji” będzie 
wydarzeniem towarzyszącym semina-
rium a po jego zakończeniu, jeszcze 
przez dwa tygodnie będzie dostępna dla 
wszystkich odwiedzających kętrzyński 
PIK przy Placu Piłsudskiego 10/1.

Patronatem medialnym wydarzenie 
objęły redakcje gazety Łączy nas Kę-
trzyn, Defence24.pl, Przeglądu Włó-
kienniczego, Milmag.pl czy FragOut! 
Magazine.

Więcej informacji można uzyskać, kontaktując się z organizatorami:
Prelegenci i goście: tel. 515 575 837, media i Partnerzy: tel. 604 288 051

swp-zg.p, facebook.com/stowarzyszenie.wlokiennikow.polskich/
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30 sierpnia 2025 roku 
Słobity po raz pierwszy 
były gospodarzem 
Gminnych Dożynek. Była 
to szczególna uroczystość, 
która zgromadziła 
mieszkańców gminy, 
licznych gości i przyjaciół. 
Święto Plonów stało 
się okazją nie tylko 
do podziękowania za 
tegoroczne zbiory, lecz 
także do wspólnego 
spotkania i świętowania.

Uroczystości rozpoczęła 
msza święta dziękczynna 
w kościele pw. Zmartwych-

wstania Pańskiego w Słobitach, 
koncelebrowana przez księży 
Mirosława Wnęka, Leszka Mu-
zalewskiego i Adama Skrzyń-
skiego. W czasie liturgii sołec-
twa przekazały dary ołtarza, 
będące symbolami wdzięczności  
i całorocznego trudu rolników. 
Szczególnym momentem było 
poświęcenie chleba, który sym-
bolizował cierpliwość, troskę o 
ziemię i codzienny wysiłek.

Po nabożeństwie uczestnicy 
przenieśli się na boisko przy 
Szkole Podstawowej w Słobi-

Księżno w Gminie 
Wilczęta stało się stolicą 
darterskich emocji w 
regionie. W świetlicy 
wiejskiej udostępnionej 
przez Gminę odbyły się II 
Indywidualne Mistrzostwa 
Województwa Warmińsko-
Mazurskiego LZS w steel 
darcie. Do rywalizacji 
stanęło 42 zawodników, 
którzy najpierw mierzyli 
się w grupach, a następnie 
w fazie pucharowej.

Organizatorami wydarzenia 
byli Warmińsko-Mazur-
skie Zrzeszenie LZS oraz 

Gmina Wilczęta. Uroczystego 
otwarcia mistrzostw dokonał 
Wójt Gminy Wilczęta Marcin 
Krzyżanowski, podkreślając 

Pierwsze takie dożynki w Słobitach

Księżno stolicą darta. 
Indywidualne mistrzostwa województwa

Wilczęta na dożynkach 
wojewódzkich

Sołectwo Słobity otrzymało wyróżnienie 
za „Najładniejszy tradycyjny wieniec dożynkowy 2025”
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21 września teren Muzeum Budownictwa Ludowego 
– Parku Etnograficznego w Olsztynku wypełnił się 
barwami, muzyką i tradycją podczas Warmińsko-

Mazurskich Dożynek Wojewódzkich. To wyjątkowe 
święto plonów zgromadziło rolników, samorządowców 

i mieszkańców całego regionu, stając się okazją do 
wspólnego podziękowania za tegoroczne zbiory.

Gminę Wilczęta reprezen-
tował Wójt Marcin Krzy-
żanowski oraz sołectwo 

Słobity na czele z panią Sołtys 
Agnieszką Maciszak, które 
wzięło udział w prestiżowym 
konkursie na „Najładniejszy 
tradycyjny wieniec dożynkowy 
2025”. Spośród 44 zgłoszonych 
wieńców komisja konkursowa 
wyłoniła finałową czternastkę, 
w której znalazło się także so-
łectwo Słobity. Za ten sukces 
otrzymało ono wyróżnienie.

Dożynki w Olsztynku były nie 
tylko okazją do rywalizacji arty-
stycznej, ale przede wszystkim 
do zaprezentowania bogactwa 
lokalnych tradycji oraz pracy i 
zaangażowania mieszkańców. 
Obecność sołectwa Słobity w 
gronie finalistów to powód do 
dumy dla całej społeczności.

Po długiej przerwie Gmina 
Wilczęta znów udowodniła, że 
potrafi być widoczna i aktywna 
na wojewódzkiej mapie wyda

Inf. prasowa UG w Wilczętach

tach. Tam, podczas oficjalnego 
rozpoczęcia uroczystości, chleb 
został uroczyście podzielony i 
rozdany wszystkim obecnym 
przez Wójta Gminy Marcina 
Krzyżanowskiego, Starostów 
Dożynek Beatę Ochocką i Ję-
drzeja Andrzejczaka oraz Sekre-
tarz Gminy Agnieszkę Widuń. 
Ten gest przypomniał, że każdy 
bochenek to owoc wspólnej pra-
cy i znak jedności całej wspól-
noty.

Choć poranek przyniósł 
deszcz, w odpowiednim mo-
mencie zza chmur wyszło słoń-
ce i dodało uroczystości blasku. 
Na mieszkańców i gości czeka-
ły liczne atrakcje, w tym stoiska 
sołeckie i Kół Gospodyń Wiej-
skich z domowymi potrawami, 
konkursy dla dzieci, dmuchane 
zjeżdżalnie, mini zoo, fotobudka 
360, warsztaty balonowe, koloro-
we warkoczyki oraz symulator 
rodeo. Wśród publiczności po-
jawił się także szczudlarz, który 
wprowadził nieco bajkowego kli-
matu.

Wieczorna część upłynęła w 
rytmie muzyki. Na scenie wy-
stąpili Odrodzeni, Wysoczanki, 
Mario Bischin, będący gwiazdą 
wieczoru, a także zespół Myste-
ry i DJ Dawid, którzy porwali 
publiczność do wspólnej zaba-

wy. Ogromne zainteresowanie 
wzbudził również Romek Za-
klinacz Byków, który poprowa-
dził Rodeo Show i sędziował w 
zawodach. W podziękowaniu 
za obecność otrzymał z rąk 
Wójta Gminy Wilczęta Marcina 
Krzyżanowskiego oraz Posła na 
Sejm RP Andrzeja Śliwki statu-
etkę Byka.

Podczas uroczystości rozstrzy-
gnięto konkurs na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy. Pierwsze 
miejsce zajęło sołectwo Sło-
bity, drugie sołectwo Wilczęta, 
a trzecie Gładysze. Zwycięzcy 

reprezentowali Gminę Wilczę-
ta podczas Dożynek Wojewódz-
kich w Olsztynku. Nagrody za 
pierwsze miejsce wręczył Wójt 
Gminy Wilczęta wraz z Człon-
kiem Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Ro-
bertem Turlejem.

Wójt Gminy Wilczęta w swo-
im wystąpieniu podziękował 
rolnikom za wytrwałość, za mą-
drość pokoleń oraz za spokój, 
gdy pogoda wystawia ich nerwy 
na próbę. Podziękował również 
starostom dożynek, za piękne 
reprezentowanie społeczności 
rolniczej, a także organizatorom, 
sołectwom, kołom gospodyń i 
sponsorom za zaangażowanie 
i wsparcie.

Gminne Dożynki w Słobi-
tach były więc nie tylko oka-
zją do wspólnej zabawy, ale 
także świętem wdzięczności i 
wspólnoty. Pokazały, że gmina 
Wilczęta rozwija się dzięki wza-
jemnemu wsparciu i współpra-
cy mieszkańców, którzy potra-
fią razem tworzyć wydarzenia 
o wyjątkowym charakterze. 
Wszystko to odbyło się w duchu 
hasła towarzyszącego gminie: 
„Z myślą o przyszłości i z ser-
cem dla ludzi.”

Inf. prasowa UG w Wilczętach

znaczenie sportu w integra-
cji lokalnych społeczności. 
Turniej przygotowała grupa 
darterska kierowana przez 
Piotra Michałka, którego za-
angażowanie i pasja nadały 
przedsięwzięciu wyjątkowy 
charakter. Dzięki temu zawo-
dy przebiegły na najwyższym 

poziomie organizacyjnym i 
spotkały się z bardzo dobrym 
odbiorem uczestników.

W wielkim finale zmierzyli się 
reprezentanci elbląskiej Kuźni 
Darta Robert Rodkiewicz i 
Bogdan Tacka. Tytuł mistrza 
województwa na rok 2025 wy-
walczył Bogdan Tacka. Trzecie 

miejsce zdobył Daniel Kozłow-
ski z Lubawy, który w decydują-
cym pojedynku pokonał Kamila 
Kuziołę z Elbląga.

Atmosferę rywalizacji dopeł-
niło Koło Gospodyń Wiejskich 
w Księżnie, serwując uczestni-
kom i gościom tradycyjne po-
trawy. Dzięki temu mistrzostwa 
stały się nie tylko sportową ry-
walizacją, ale również okazją do 
wspólnego spędzenia czasu w 
serdecznej, lokalnej atmosferze.

II Mistrzostwa Warmińsko-
-Mazurskiego LZS w darta po-
kazały, że ta dyscyplina sportu 
zyskuje coraz większe grono 
pasjonatów w regionie. Gmina 
Wilczęta po raz kolejny udowod-
niła, że potrafi być doskonałym 
gospodarzem wydarzeń spor-
towych, które integrują miesz-
kańców i przyciągają gości z 
całego województwa.

Inf. prasowa UG w Wilczętach

W mistrzostwach rywalizowało ze sobą 42 zawodników
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Na scenie wystąpił Mario Bischin, będący gwiazdą wieczoru

Romek Zaklinacz Byków w podziękowaniu za obecność otrzymał 
z rąk wójta Gminy Wilczęta Marcina Krzyżanowskiego 
oraz posła na Sejm RP Andrzeja Śliwki statuetkę Byka

Dożynkowy chleb został uroczyście podzielony i rozdany 
wszystkim obecnym przez wójta Marcina Krzyżanowskiego

Wśród gości obecni byli m.in. Robert Turlej, 
członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i starosta braniewski Leszek Dziąg
Podczas uroczystości rozstrzygnięto konkurs

na najpiękniejszy wieniec dożynkowy
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REMONT OSIEDLOWYCH ULIC ZAKOŃCZONY RADOŚĆ, MODLITWA I HISTORIA. JUBILEUSZ WERBISTÓW 
POŁĄCZONY Z FESTYNEM MISYJNYM

EKOLOGIA W PRAKTYCE. PIENIĘŻNO KOŃCZY MODERNIZACJĘ OCZYSZCZALNI

STRAŻACY OTRZYMAJĄ NOWOCZESNY WÓZ

Milionowa dotacja dla Pieniężna! Gmina rozbuduje infrastrukturę wodno-ściekową
Pieniężno otrzymało 
blisko 5 milionów złotych 
z Krajowego Planu 
Odbudowy.

To niewątpliwie jeden 
z  największych sukce-
sów w historii Pieniężna! 

Gmina otrzymała blisko 5 
milionów złotych z Krajowe-
go Planu Odbudowy (KPO) 
na rozbudowę infrastruk-
tury wodociągowo-kanali-
zacyjnej. Środki pochodzą 
z naboru B3.1.1 „Inwestycje 
w zrównoważoną gospodarkę 
wodno-ściekową na terenach 
wiejskich”, który ma na celu 
poprawę jakości życia miesz-

kańców oraz ochronę środo-
wiska.

Blisko 5 milionów złotych 
to 100% wartości netto pla-
nowanego zadania, a jedynym 
wkładem własnym Gminy 
Pieniężno będzie pokrycie 
VAT-u, w  wysokości około 1 
miliona złotych. Tego rodzaju 
dofinansowanie to ogromny 
sukces, który zrealizuje inwe-
stycje, o które od lat zabiegali 
mieszkańcy gminy.

Co zostanie zrealizowane? 
Dzięki tej dotacji gmina zreali-
zuje kilka kluczowych projek-
tów: kanalizację w Kajnitach, 
wodociąg do Gaudyn, wodociąg 
na kolonię Łajsy (kierunek 
DW 507). Te inwestycje to od-

powiedź na rosnące potrzeby 
mieszkańców w zakresie do-
stępu do wody pitnej i poprawy 
jakości infrastruktury sanitar-
nej na terenach wiejskich.

Gmina działa błyskawicznie. 
Realizacja inwestycji rusza 
pełną parą. Już teraz ogło-
szony został przetarg, a Rada 
Miejska Pieniężna zatwierdzi-
ła zadanie w budżecie gminy. 
We wtorek, 19 września, od-
było się spotkanie w Urzędzie 
Marszałkowskim z Robertem 
Turlejem, Członkiem Zarządu 
oraz pracownikami urzędów. 
Omówiono szczegóły dotyczą-
ce realizacji projektu.

— Jestem bardzo dumny 
z tego, że nasz wniosek został 

pozytywnie oceniony— mówi 
burmistrz Pieniężna Krzysz-
tof Kisiel. — To nie tylko duża 
kwota pieniędzy, ale przede 
wszystkim realny wpływ na 
poprawę jakości życia w  na-
szej gminie. Inwestycję musi-
my zakończyć do końca roku, 
co stanowi ogromne wyzwanie 
logistyczne, ale i motywację do 
intensywnej pracy.

Dzięki wsparciu z KPO, Pie-
niężno stawia krok w  stronę 
zrównoważonego rozwoju 
i  nowoczesnej infrastruktu-
ry, odpowiadając na potrzeby 
mieszkańców, którzy od lat 
czekali na poprawę dostępu 
do wody i ścieków.

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

W Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie odbyło się spotkanie  
z Robertem Turlejem, Członkiem Zarządu oraz pracownikami urzędów 

– omówiono na nim szczegóły dotyczące realizacji projektu
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9 września odbyła się uro-
czystość odbioru zakoń-
czonej inwestycji drogowej 

w  Białczynie. Zrealizowano 
tam zadanie pn. „Doprowa-
dzenie do należytego stanu 
technicznego ciągów komu-
nikacyjnych pieszo-jezdnych 
w miejscowości Białczyn – etap 
I”, obejmujące remont dróg na 
osiedlu mieszkaniowym.

Wartość całej inwestycji 
wyniosła 800 tys. złotych, 
a  jej realizacja była możliwa 
dzięki wsparciu Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
To kolejny przykład efektyw-
nego wykorzystania środków 
zewnętrznych na poprawę 
warunków życia mieszkań-
ców gminy Pieniężno. W uro-
czystym odbiorze zadania 
uczestniczyła m.in. Iwona 
Żendarska – Dyrektor KOWR 
w Olsztynie.

Nowe ciągi pieszo-jezdne 
znacząco poprawią komfort 
poruszania się mieszkańców 
osiedla, wpłyną również na 
estetykę i bezpieczeństwo oko-
licy. To szczególnie ważne dla 
lokalnej społeczności, która od 
lat zgłaszała potrzebę moder-
nizacji dróg osiedlowych.

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Gmina pozyskała aż 1 270 
000 zł dofinansowania 
na zakup nowoczesnego 

wozu strażackiego dla miej-
scowej jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej. To potężny 
zastrzyk wsparcia, który real-
nie przełoży się na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców 
– zarówno miasta, jak i sołectw.

Dzięki dotacji, która po-
krywa aż 85% kosztów in-
westycji, strażacy z  Pie-
niężna już wkrótce zyskają 
sprzęt na miarę XXI wieku 

– lepiej wyposażony, szybszy 
i  skuteczniejszy w  akcjach 
ratunkowych. Nowy pojazd 
nie tylko zwiększy mobilność 
jednostki, ale również skró-
ci czas reakcji w sytuacjach 
zagrożenia życia, zdrowia 
czy mienia.

Środki na zakup pojazdu po-
chodzą z  funduszy Zarządu 
Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego, w ramach działania 
FEWM.02.07 – Adaptacja do 
zmian klimatu.

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

BURMISTRZ PIENIĘŻNA
Informuje,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieniężnie, ul. General-
ska 8 na okres 21 dni wywieszony został wykaz nierucho-
mości komunalnych przeznaczonych do dzierżawy ujętych 
w Zarządzeniu nr 62/2025 z dnia 24.09.2025 r.
 Bliższe informacje można uzyskać w tut. Urzędzie pokój nr 
21 – 0-55 237 46 00 lub 0-55 237 46 72

INFORMACJA

Uroczyste otwarcie 
wyremontowanych dróg
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Przy współpracy 
z Misyjnym Seminarium 
Duchownym w Pienięznie 
odbył się festyn misyjny, 
który zainaugurował 
jubileusz 150-lecia 
istnienia werbistów.

Nie zabrakło atrakcji dla 
każdego, od smaków kuch-
ni z różnych stron świata, 

przez atrakcje dla całych ro-
dzin, misyjną loterię fantową 
oraz występy artystów i zdol-
nych dzieci oraz młodzieży 
z Pieniężna. Cały festyn prze-
biegał w niezwykłej atmosfe-
rze, a  pięknie przygotowane 
wydarzenie pokazało, że nie 
tylko wspólna historia łączy po-
kolenia, ale również otwartość 
na świat i siebie nawzajem.

8 września obchodzono dru-
gi dzień jubileuszu 150-lecia 
Zgromadzenia Słowa Bożego 

(Księży Werbistów). Uroczy-
stości zaczęły się mszą św. 
koncelebrowaną przez kard. 
László Németa, abp. Józefa 
Górzyńskiego, bp. Jerzego Ma-
zura i bp. Janusza Ostrowskie-
go oraz blisko 90 kapłanów. 
Następnie odbyło się sympo-
zjum naukowe o historii zgro-
madzenia, roli Kościoła we 
współczesnym świecie i dzia-

łalności Muzeum Misyjno-Et-
nograficznego w  Pieniężnie. 
Wraz z Przewodniczącą Rady 
Miejskiej Agnieszką Karwecką 
wręczono kardynałowi László 
Németowi tytuł Honorowego 
Obywatela Gminy Pieniężno. 
To wydarzenie miało wyjątko-
wy wymiar – kardynał Német, 
dziś arcybiskup Belgradu, 
swoje studia seminaryjne od-

bywał właśnie w  Pieniężnie. 
Jubileusz 150-lecia SVD to 
czas wdzięczności za bogatą 
historię, uniwersalne warto-
ści i ogromny wkład werbistów 
w  życie duchowe, naukowe 
i kulturowe. To także piękna 
promocja Pieniężna jako miej-
sca spotkania tradycji, wiary 
i dialogu.

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Przechodząca właśnie 
gruntowną modernizację 
oczyszczalnia ścieków 
w Pieniężnie jest 
określana jako „serce 
infrastruktury komunalnej 
gminy”. Modernizacja to 
jedna z najważniejszych 
inwestycji komunalnych 
ostatnich lat.

Zakończyły się już prace 
remontowe potężnych 
bioreaktorów, które odgry-

wają kluczową rolę w procesie 
oczyszczania ścieków. Obecnie 
trwa montaż nowoczesnych, 
zaawansowanych technolo-
gicznie systemów sterowania 
i uzdatniania.

— To inwestycja nie tylko 
w  rozwój infrastruktury, ale 
przede wszystkim w  czyste 
środowisko i lepszą jakość ży-

cia naszych mieszkańców — 
podkreśla burmistrz Pienięż-
na Krzysztof Kisiel. — Dzięki 
nowym rozwiązaniom poprawi 
się nie tylko efektywność dzia-
łania oczyszczalni, ale też bez-
pieczeństwo pracy i niezawod-
ność całego systemu.

Modernizacja oczyszczal-
ni to odpowiedź na rosnące 
potrzeby gminy oraz wymogi 
środowiskowe. Nowoczesne 
technologie zastosowane 
w obiekcie pozwolą na lepsze 
gospodarowanie zasobami 
wodnymi oraz ograniczenie 
emisji nieprzyjemnych zapa-
chów. Inwestycja jest częścią 
szerszej strategii rozwoju 
infrastruktury technicznej 
w  Gminie Pieniężno, która 
sukcesywnie podnosi standar-
dy życia lokalnej społeczności, 
dbając jednocześnie o ekolo-
gię i zrównoważony rozwój.

Inf. prasowa UM w Pieniężnie
Zakończyły się już prace remontowe potężnych bioreaktorów, które 

odgrywają kluczową rolę w procesie oczyszczania ścieków
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Na jubileusz 150-lecia zgromadzenia przybyli duchowni 
z całego świata

Na scenie zaprezentowały się 
dzieci i młodzież
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MIĘDZYNARODOWY OBÓZ MŁODZIEŻOWY W KĘTRZYNIE

W dniach 25–27 sierpnia 
Kętrzyn stał się miej-
scem wyjątkowego spo-

tkania młodzieży z Polski i Litwy. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 1 oraz Szkoły Podstawowej nr 
5 gościli rówieśników ze szkoły w 
Jaszunach (Rejon Solecznikow-
ski, Litwa). Spotkanie to stano-
wiło część międzynarodowego 
projektu wspierającego rozwój 
turystyki i edukacji transgranicz-
nej. Trzy dni intensywnych zajęć 
i wspólnej zabawy pozwoliły nie 
tylko na rozwijanie umiejętności, 
ale przede wszystkim na budo-
wanie przyjaźni ponad granicami. 

Już pierwszego dnia uczest-
nicy wzięli udział w warsztatach 
artystycznych oraz pokazie tań-
ca breakdance. Te kreatywne 
aktywności nie tylko pobudziły 
wyobraźnię, ale stały się również 
doskonałym wprowadzeniem 
do wspólnej integracji. Dzień 
zakończyła dyskoteka, podczas 
której uczestnicy z Polski i Litwy 
mogli swobodnie integrować się, 
nawiązywać kontakty i spędzać 
czas w radosnej i tanecznej at-
mosferze.

Drugi dzień rozpoczął się 
debatą na kętrzyńskim zamku, 
podczas której zaprezentowano 
koncepcję szlaku kulturowo-tu-
rystycznego stworzonego przez 
kętrzyńską młodzież, który miał 
na celu promowanie lokalnej 
historii i  dziedzictwo obu re-
gionów. Po prezentacji uczest-
nicy przeszli całą trasę szlaku, a 
następnie udali się na wyciecz-
kę rowerową, by jeszcze lepiej 
poznać lokalne atrakcje objęte 
projektem. Dzień zakończyło 
wspólne ognisko z konkursem 
wiedzy o Kętrzynie i Rejonie 
Solecznikowskim. Rywalizacja 
była wyrównana i zakończyła się 
remisem, co potwierdziło dosko-
nałe przygotowanie młodzieży 
do wydarzenia. Najaktywniejsi 
uczestnicy zostali nagrodzeni 
specjalnymi gadżetami. Zwień-
czeniem wieczoru były wspólne 
śpiewy, pieczenie kiełbasek i ra-
dosne tańce przy ognisku.

Trzeciego, ostatniego dnia 
litewska grupa odwiedziła 
Konsulat św. Mikołaja, gdzie 
wzięła udział w warsztatach 
malowania bombek. Mimo 

Kętrzyn pamięta Sybiraków17 września w Kętrzynie 
odbyły się uroczystości 
upamiętniające Światowy 
Dzień Sybiraka. Miasto 
oddało hołd tysiącom 
Polaków wywiezionych 
na Syberię, a spotkanie 
z dr. Kubą Benedyczakiem
skłoniło do refleksji 
nad tym, jak przeszłość 
może ostrzegać 
przed zagrożeniami 
współczesności.

Światowy Dzień Sybiraka, 
ustanowiony w 2004 roku 
przez Związek Sybiraków, 

a od 2013 roku uznany za 
święto państwowe, przypada w 
rocznicę agresji ZSRR na Pol-
skę we wrześniu 1939 roku. To 
dzień pamięci o Polakach, któ-

rzy w nieludzkich warunkach 
Syberii doświadczyli cierpie-
nia, głodu i śmierci.

Obchody w Kętrzynie rozpo-
częły się Mszą Świętą w Bazy-
lice św. Jerzego. Następnie na 
placu Armii Krajowej przedsta-

wiciele władz samorządowych, 
służb mundurowych, instytucji, 
organizacji i szkół złożyli kwiaty 
pod Pomnikiem w Hołdzie Po-
ległym, Pomordowanym i Za-
męczonym Polakom – Obroń-
com Ojczyzny 1939–1956.

W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. Karol Lizurej – Bur-
mistrz Miasta Kętrzyn, Mi-
chał Kochanowski – Starosta 
Powiatu Kętrzyńskiego, Piotr 
Baczewski – pełnomocnik 
Wojewody Warmińsko-Ma-

zurskiego ds. mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz 
ds. seniorów, a także przed-
stawiciele kętrzyńskiego Koła 
Związku Sybiraków.

Po części oficjalnej w kinie 
„Gwiazda” odbyło się spo-

tkanie z dr. Kubą Benedycza-
kiem, publicystą, pisarzem i 
specjalistą w zakresie polityki 
rosyjskiej, autorem książki 
„Oddział chorych na Rosję”. 
Tematem rozmowy było ze-
stawienie wspomnień Sybira-
ków z diagnozą współczesnego 
społeczeństwa rosyjskiego oraz 
refleksja nad tym, czy historia 
może się powtórzyć. Spotkanie 
poprowadził Kamil Sygidus, 
dyrektor Kętrzyńskiego Cen-
trum Kultury, a uczestnicy ak-
tywnie włączali się w dyskusję, 
zadając pytania i dzieląc się re-
fleksjami.

Kętrzyńskie obchody po-
kazały, że pamięć o trudnej 
historii i bohaterstwie Sy-
biraków pozostaje żywa, a re-
fleksja nad przeszłością może 
stać się ważną przestrogą dla 
współczesnego świata.

(MS)

letniej aury młodzież z zapa-
łem tworzyła kolorowe ozdoby 
choinkowe. Zajęcia te nie tylko 
rozwijały zdolności manualne, 
ale także sprzyjały integracji – 
uczestnicy dzielili się pomysła-
mi, wzajemnie się inspirowali 
i tworzyli wyjątkowe dekoracje 
w atmosferze współpracy i ra-
dości. 

Planowany na wrzesień wy-
jazd kętrzyńskich uczniów do 

Rejonu Solecznikowskiego bę-
dzie kontynuacją tej międzyna-
rodowej wymiany. Wspólnie re-
alizowany projekt jest nie tylko 
okazją do świetnej zabawy, ale 
również ważnym elementem 
edukacji międzykulturowej, 
rozwijania tolerancji, empatii 
i umiejętności współpracy. 

Pobyt młodzieży litewskiej 
w Kętrzynie potwierdził, jak 
istotna jest współpraca mię-

dzynarodowa w budowaniu 
wspólnej przestrzeni turystycz-
no-edukacyjnej. Efekty działań 
będą służyć zarówno lokalnym 
społecznościom, jak i odwie-
dzającym, a wypracowane roz-
wiązania stanowić będą solidny 
fundament dla dalszego rozwo-
ju współpracy transgranicznej.

3-dniowy obóz został zorga-
nizowany w ramach projektu 
„Nowe produkty turystycz-
ne jako synergia dziedzic-
twa kulturowego, edukacji 
i współpracy pomiędzy 
Kętrzynem i Solecznikami” 
(New tourism products as sy-
nergy of cultural heritage, edu-
cation and cooperation between 
Kętrzyn and Šalčininkai), 
współfinansowanego przez 
Unię Europejską z Programu 
Współpracy Transgranicznej 
Interreg VI-A Litwa–Polska 
2021–2027.

Całkowita 
wartość projektu: 

159 075 euro, z czego 
dofinansowanie z UE 
wyniosło 127 260 euro.
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Robert M. uznany 
winnym zniesławienia. 

Zapadł wyrok w sprawie

Dron znaleziony w Studzieńcu. Może być jednym 
z bezzałogowców, które naruszyły polską 

przestrzeń powietrzną

65-lecie Szkoły Podstawowej w Mołtajnach

Jest śledztwo w sprawie śmiertelnego 
potrącenia rowerzysty w Kętrzynie

W sobotę 20 września 2025 r., 
około godziny 14:00, rolnik 
z miejscowości Studzie-

niec w gminie Korsze natknął 
się na nietypowy obiekt leżący 
na polu, niespełna 50 metrów 
od zabudowań. Właściciel po-
sesji, podejrzewając, że może 
mieć do czynienia z dronem 
wojskowym, powiadomił służby.

Na miejsce natychmiast przy-
była policja, zabezpieczając 
teren i sam obiekt. Wkrótce do-
łączyła Żandarmeria Wojskowa, 
a śledztwo w sprawie przejęła 
Prokuratura Okręgowa w Olsz-
tynie – Wydział ds. Wojskowych. 
Prokuratorzy wojskowi prowadzą 
czynności procesowe i analizy 
techniczne urządzenia.

Z nieoficjalnych informacji i 
przecieków medialnych wynika, 
że znalezisko może być jednym 
z dronów typu „wabik” (Ger-
bera), które – jak informowało 
wcześniej Dowództwo Opera-
cyjne Rodzajów Sił Zbrojnych 
– w nocy z 9 na 10 września 
naruszyły polską przestrzeń 

17 września 2025 r. Sąd 
Rejonowy w Kętrzynie 
uznał winnego Rober-

ta M. – lokalnego dziennikarza 
– za zniesławienie Kacpra Ję-
drzejczaka. Sprawa toczyła się 
przed II Wydziałem Karnym, a 
przewodniczącą składu orze-
kającego była sędzia Katarzyna 
Cichocka. Wyrok jest niepra-
womocny.

Sąd uznał, że w okresie od 
kwietnia do grudnia 2024 roku 
Robert Majchrzak, publikując 
szereg artykułów prasowych i 
materiałów internetowych, do-
puścił się przestępstwa zniesła-
wienia (art. 212 §1 i §2 kodeksu 
karnego). W treści tych publika-
cji – jak uznał sąd – wielokrot-
nie i celowo naruszał dobre imię 
pokrzywdzonego, nazywając go 
m.in. „przestępcą” czy „krymi-
nalistą”.

Sąd wskazał konkretne tytuły 
artykułów, m.in. „Czy to się da 
leczyć? Kryminalista Kacper 
J. wyraźnie odleciał”, „Czy to 
jeszcze głupota, czy już choro-
ba?” oraz „Michał Kochanowski 
wygrał w sądzie! Kolejne kłam-
stwa w gazecie Kacpra J.” – jako 
przykłady działań oskarżonego 
mających charakter zniesła-
wiający.

W związku z tym, sąd orzekł 
wobec Roberta Majchrzaka: 
karę grzywny w wysokości 1600 
zł (80 stawek dziennych po 20 
zł), obowiązek zapłaty nawiązki 

w wysokości 1000 zł na rzecz 
pokrzywdzonego, zwrot kosz-
tów procesu w wysokości 300 zł.

Wyrok nie jest prawomocny 
– zarówno strona oskarżająca, 
jak i obrona mają prawo do od-
wołania się do sądu wyższej in-
stancji.

Oskarżyciel prywatny złożył 
już wniosek o pisemne uzasad-
nienie wyroku i zapowiedział 
wniesienie apelacji, argumen-
tując, że wymierzona kara jest 
jego zdaniem nieadekwatna do 
wagi popełnionego czynu.

�Komentarz Kacpra
Jędrzejczaka:
Choć wyrok jest pozytywny i 

sąd podzielił moje stanowisko 
co do zniesławiającego charak-
teru publikacji, nie czuję pełnej 
satysfakcji. Oskarżony działał 
jak typowy hejter – z preme-
dytacją i w sposób powtarzalny 
publikował treści, które miały 
mnie ośmieszyć, upokorzyć i 
zdyskredytować w oczach opinii 
publicznej. To nie była krytyka, 
tylko systematyczne niszcze-
nie wizerunku. Po konsultacji 
z prawnikiem zdecydowałem 
się na złożenie apelacji do sądu 
wyższej instancji, ponieważ 
uważam, że wymierzona kara 
nie odzwierciedla skali szkody 
i sposobu działania sprawcy. 
Mam nadzieję, że sprawiedli-
wość zostanie w pełni wymie-
rzona.� Kacper Jędrzejczak

W Mołtajnach odbyły się 
uroczyste obchody 
65-lecia Szkoły Podsta-

wowej. To wyjątkowe wydarze-
nie zgromadziło liczne grono 
gości, mieszkańców i przyjaciół 
placówki. Atmosfera jubile-
uszu przypominała rodzinne 
spotkanie – pełne wspomnień, 
wzruszeń i wdzięczności wobec 
wszystkich, którzy na przestrzeni 
lat współtworzyli historię szkoły.

Szczególne słowa uznania 
skierowano do emerytowanych 
pracowników i nauczycieli, 
którzy pozostawili trwały ślad 
w życiu społeczności szkolnej, 
m.in. Barbary Dziadyk, Krystyny 
Kaczmar, Marii Sarapuk, Barba-
ry Gacek, Heleny Powalisz, Ireny 
Siudut, Heleny Rackiej, Krystyny 
Bućko, Bronisławy Wojgieniec, 
Krystyny Barszcz, Aliny Król, 
Ireny Olejnik oraz Wiktora Radia.

W jubileuszu uczestniczyli tak-
że liczni przedstawiciele instytu-
cji i władz, m.in. reprezentanci 
biur poselskich i senatorskich, 
wojewody, kuratorium oświaty, 
władz samorządowych oraz lokal-
nych instytucji. Obecni byli także 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół 
i przedszkoli, duchowieństwo 
oraz przedstawiciele rad rodzi-
ców. Na ręce dyrektor szkoły 
Ewy Woźniak przesłano również 
specjalne życzenia od minister 
edukacji Barbary Nowackiej.

Nie zabrakło jednak i refleksji. 
Wśród uczestników uroczystości 
pojawili się radni, którzy jeszcze 
dziesięć miesięcy wcześniej gło-
sowali za zamknięciem szkoły. 
Ten dysonans nie uszedł uwa-
dze mieszkańców, dla których 

powietrzną, najprawdopodob-
niej ze strony rosyjskiej. Kilka 
z nich miało zostać wówczas 
zestrzelonych przez polskie 
jednostki, jednak służby su-
gerowały możliwość, że część 
mogła spaść w innych lokali-
zacjach. Obiekt z Korsz może 
być jednym z nich.

Wstępna ocena wskazuje, że 
dron leżał na polu przez kilka 

dni. Był zabrudzony i uszko-
dzony, nosił też oznaczenia w 
cyrylicy. Z tego powodu proku-
ratura wojskowa traktuje spra-
wę z najwyższą powagą.

Niepokój budzi fakt, że do 
upadku bezzałogowca doszło 
w bezpośrednim sąsiedztwie 
domostw. Gdyby urządzenie 
zawierało materiały wybuchowe 
lub inne niebezpieczne ładunki, 

jubileusz miał być dowodem, że 
Mołtajny wciąż żyją i rozwijają 
się dzięki swojej placówce edu-
kacyjnej.

Podczas obchodów wybrzmiał 
także apel o lepsze finansowanie 
oświaty. To ważny głos, choć – jak 
podkreślali niektórzy uczestnicy 
– powinien on wybrzmieć przede 
wszystkim tam, gdzie zapadają 
decyzje kluczowe dla przyszłości 
takich szkół jak Mołtajny, Winda 
czy Drogosze.

Mieszkańcy przypomnieli w 
tym kontekście hasło: „Czyny, 
nie słowa”. I to właśnie ono stało 
się symbolem jubileuszu – z jed-
nej strony radosnego i pełnego 
dumy, z drugiej zaś stawiające-
go pytania o przyszłość lokalnej 
edukacji i odpowiedzialność osób 
sprawujących władzę.

Kacper Jędrzejczak

Sprawca, Tomasz K., w chwi-
li zatrzymania miał ponad 
1,5 promila alkoholu w or-

ganizmie. Prokuratura przed-
stawiła mu zarzuty umyślnego 
naruszenia zasad bezpieczeń-
stwa w ruchu lądowym, spowo-
dowania wypadku drogowego 
ze skutkiem śmiertelnym oraz 
prowadzenia pojazdu w sta-
nie nietrzeźwości.

Podczas przesłuchania męż-
czyzna przyznał się jedynie do 
kierowania pojazdem po alko-
holu, zaprzeczając spowodo-
waniu wypadku. Na wniosek 

prokuratora Sąd Rejonowy w 
Kętrzynie zastosował wobec 
niego tymczasowy areszt na 
trzy miesiące.

– Za popełnienie zarzuca-
nego podejrzanemu czynu 
grozi kara pozbawienia wol-
ności na czas nie krótszy niż 

5 lat. Śledztwo jest w toku – 
przekazał Daniel Brodowski, 
rzecznik prasowy Prokuratury 
Okręgowej w Olsztynie.� MS

Prokuratura Rejonowa w Kętrzynie prowadzi śledztwo 
w sprawie tragicznego wypadku drogowego, 

do którego doszło 13 września na ulicy Bydgoskiej 
w Kętrzynie. 61-letni kierowca samochodu marki 

Mitsubishi Carisma, będący pod wpływem alkoholu, 
uderzył w jadącego tym samym pasem 52-letniego 

rowerzystę, mieszkańca Kętrzyna. W wyniku 
zderzenia mężczyzna zginął na miejscu.

konsekwencje mogłyby być dra-
matyczne.

Czy to tylko incydent, 
czy element większej gry?
Eksperci od bezpieczeństwa 

sugerują, że loty takich dronów 
mogą być elementem wojny 
hybrydowej – mającej siać nie-
pokój, testować reakcję służb i 
destabilizować lokalne społecz-
ności.

Na razie jednak ani Wojsko 
Polskie, ani służby specjalne 
nie potwierdzają jednoznacznie 
pochodzenia drona. Z kolei pro-
kuratura nie podaje szczegółów, 
zasłaniając się dobrem śledztwa.

Władze samorządowe gminy 
Korsze nie komentują sprawy. 
Mieszkańcy Studzieńca i okolic 
przyznają, że incydent wzbudził 
zaniepokojenie, zwłaszcza że w 
rejonie nie ma żadnych obiek-
tów wojskowych, a upadek drona 
wydaje się zupełnie przypadko-
wy – co może świadczyć o utra-
cie kontroli nad maszyną.

Kacper Jędrzejczak
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Mimo deszczowej pogody 
6 września Maciejewo 
rozbrzmiewało muzyką, 
tradycją i radością. 
Wspólne Święto Plonów – 
Dożynki Powiatowe 2025, 
zorganizowane przez 
Powiat Braniewski i Gminę 
Braniewo, przyciągnęło 
tłumy mieszkańców, gości 
i rolników, stając się 
wyjątkowym wydarzeniem 
pełnym wdzięczności 
i wspólnoty.

Za nami wyjątkowe Święto 
Plonów – Dożynki Powia-
towe 2025, które odbyły się 

w sobotę 6 września w Macie-
jewie. Wspólnie z  Powiatem 
Braniewskim Gmina Branie-
wo zorganizowała wydarzenie, 
które – mimo deszczowej po-
gody – stało się dniem pełnym 
tradycji, radości i  wspólnego 
świętowania zakończenia żniw.

W bogatym programie znala-
zła się uroczysta msza święta 
polowa z  udziałem pocztów 
sztandarowych, odprawiona 
przez księdza Leszka Galicę 
i księdza Witalisa Leonczuka. 
Ważnym momentem była ce-
remonia dożynkowa – wręcze-
nie chleba gospodarzom przez 
starostów dożynek: Monikę 
Krzyżanowską i Adama Wójci-
ka. Delegacje z powiatu i gmin 
złożyły dary, a sołectwa zapre-
zentowały wieńce dożynkowe. 

Nie zabrakło też występów ze-
społów folklorystycznych, strefy 
dla dzieci, lokalnych specjałów 
przygotowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz wielu 
atrakcji rodzinnych.

Podczas wydarzenia wręczono 
Bursztynowe Ziarno – prestiżo-
we wyróżnienie przyznawane od 
15 lat. W tym roku laureatami 
zostali: Daniel i Teresa Dzieruk 
z Zakrzewca, Ryszard Miecz-
kowski z Lipowiny oraz Roman 
Ruksztełło z  Nowej Pasłęki. 
Nagrody wręczyli wspólnie Wójt 
Gminy Braniewo, Przewodni-
czący Rady Gminy Stanisław 

Żołędziewski i Członek Zarzą-
du Województwa Robert Turlej.

Miłą chwilą było również 
wręczenie prezentu Piotrowi 
Jankowskiemu, sołtysowi Świę-
tochowa, z okazji 615-lecia Ma-
ciejewa. Doceniono także osoby 
wspierające środowisko senio-
rów. Wyróżnienia otrzymali: 
Wiesława Sawicka („Wolonta-
riusz”), Małgorzata Dębicka 
i  Dariusz Wileński („Osoby 
wspierające seniorów”) oraz 
Krystyna Jastrzębska („Dar-
czyńca”).

Sołectwa przygotowały stoiska 
pełne tradycyjnych smaków 

i pięknych dekoracji, które za-
chwycały gościnnością. Catering 
dla gości zapewniło Koło Go-
spodyń Wiejskich „Warmianki” 
z Żelaznej Góry.

Na scenie zaprezentowali się 
lokalni artyści – m.in. Zespół 
Warmia Braniewo oraz duet 
Dariusz Wileński i Anna Ziół-
kowska. Gwiazdą wieczoru 
był duet Long & Junior, który 
porwał publiczność do tańca. 
Prawdziwą sensacją był koncert 
legendarnej grupy Paktofonika, 
która dostarczyła uczestnikom 
ogromnych emocji. Dożynki 
zakończył występ zespołu AireS.

Rolnicy, sołectwa i mieszkańcy razem na Dożynkach Powiatu Braniewskiego

Puchar Wójta Gminy Braniewo trafił do najlepszych pięściarzy

Uczniowie wrócili do szkół

W Braniewie odbył się 
Międzynarodowy 
Turniej Bokserski 
o Puchar Wójta 
Gminy Braniewo. 

W sali gimnastycznej Szko-
ły Podstawowej nr 6 im. 
Jana Pawła II w Braniewie 

odbył się Międzynarodowy Tur-
niej Bokserski o Puchar Wójta 
Gminy Braniewo.

Organizatorem zawodów był 
LKS Kruszynka, przy wsparciu 
finansowym Gminy Braniewo. 
Na ringu zaprezentowało się 
sześciu zawodników gospoda-
rzy, którzy pokazali ogromne 
serce do walki.

Wójt Gminy Braniewo wraz 
z  prezesem klubu Romanem 
Kruszyńskim wręczyli zwycięz-
com puchary i statuetki, dzię-
kując za ducha walki i sportowe 
emocje. Organizatorzy podzię-
kowali sponsorom i partnerom, 
którzy wsparli inicjatywę: LKS 
Kruszynka, firmie „BUDRYS” 
Pawła Gryczona oraz firmie 
„JAR” Joanny Kruszyńskiej.

Międzynarodowy Turniej 
Bokserski w Braniewie to wyda-

Organizatorzy – Powiat 
Braniewski i  Gmina Branie-
wo – podziękowali wszystkim 
zaangażowanym: rolnikom, 
sołectwom, Kołom Gospodyń 
Wiejskich, sponsorom, wolon-
tariuszom oraz mieszkańcom 
i gościom. Szczególne podzię-
kowania skierowano do druhów 
Ochotniczej Straży Pożarnej za 

troskę o bezpieczeństwo.
Wydarzenie wsparły m.in. 

Warmińsko-Mazurska Izba Rol-
nicza, Przedsiębiorstwo Eksplo-
atacji i Rozwoju Infrastruktury 
Gospodarczej w  Młotecznie, 
firmy OSCAREX i  OLZNAS 
oraz Braniewsko-Pasłęcki 
Bank Spółdzielczy.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Z okazji uroczystego 
rozpoczęcia roku 
szkolnego 2025/2026 wójt 
Gminy Braniewo Jakub 
Bornus odwiedził szkoły 
w Lipowinie i Szylenach, 
aby wspólnie z uczniami 
przywitać nowy rok 
szkolny.

Wójt złożył wszystkim 
uczniom serdeczne ży-
czenia sukcesów w na-

uce, rozwijania pasji oraz wielu 
radosnych chwil w gronie ró-
wieśników i nauczycieli. To wy-
jątkowy moment, szczególnie 
dla pierwszoklasistów, którzy 
po raz pierwszy przekroczą 
progi naszych szkół.

Rozpoczęcie roku było także 
okazją aby podziękować dyrek-
tor szkoły Bogumile Jacak, która 
w tym roku obchodzi jubileusz 
40-lecia pracy zawodowej. Do-
datkowo wójt wręczył akt nada-
nia stopnia nauczyciela miano-
wanego Ewie Maliszewskiej.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Rozpoczęcie nowego roku szkolnego to ważne wydarzenie 
nie tylko dla uczniów

Bogumiła Jacak, dyrektor SP w Lipowinie, obchodzi w tym roku 
jubileusz 40-lecia pracy zawodowej
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Uczestnicy i organizatorzy 
turnieju bokserskiego
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Tegoroczne dożynki powiatu braniewskiego zostały zorganizowane w Maciejewie, w gminie Braniewo

Gwiazdą wieczoru była Paktofonika
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rzenie, które nie tylko promuje 
sport, lecz także integruje lokal-
ną społeczność i daje młodzieży 
szansę na rozwój pasji.

Zwycięzcy turnieju:
Adam Wajdlejt – 60 kg
Mikołaj Lipczyński – 66 kg
Anastazja Michałek – 63 kg
Arkadiusz Sadowski – 85 kg
Brawa należą się także Oskarowi Piotrow-
skiemu (54 kg) i Kostii Busza (75 kg), 
którzy mimo przegranych pojedynków 
walczyli niezwykle dzielnie.

Nagrody specjalne:
Najlepsza walka turnieju: Maruszczak 
Sebastian („Kontra Elbląg”) – Łu-
kowski Wiktor („Mazur Ełk”)
Najlepsza zawodniczka turnieju: Anas-
tazja Michałek
Najlepszy zawodnik turnieju: Arka-
diusz Sadowski

Inf. prasowa UG w Braniewie
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W Lelkowie świętowano 
tegoroczne Dożynki 
Gminne. Było to 
wydarzenie pełne 
wdzięczności, tradycji 
i wspólnej zabawy.

W dniu dożynek Lelkowo 
rozbrzmiewało muzy-
ką, śpiewem i radością. 

Wydarzenie to było świętem 
wdzięczności za plony, a jed-
nocześnie okazją do wspólnej 
zabawy mieszkańców, gości 
i przyjaciół gminy.

Organizatorzy i  uczestnicy 
szczególne słowa podziękowa-
nia skierowali do wójta Gminy 
Lelkowo Łukasza Skrzeszew-
skiego, za serce i troskę wło-
żone w przygotowanie wyda-
rzenia.

Nie mogło zabraknąć podzię-
kowań dla rolników, którzy co-
dziennie z oddaniem pracują 
na roli, a także dla Kół Gospo-
dyń Wiejskich: Przyjazna Cha-
ta w  Lelkowie, Dębowianki, 
Wyszkowianki oraz Pograni-
czanki w Zagajach – za piękne 
stoiska i  znakomite potrawy. 
Zachwyt wzbudziły również 
wieńce dożynkowe przygoto-
wane przez sołectwa i KGW.

Do radosnej atmosfery przy-
czynili się najmłodsi artyści: 
Blanka, Ania i Szymon, mło-
dzież – Witalij, Zuzia i Lau-
ra – oraz liczni wykonawcy 
i  zespoły, którzy umilili czas 
uczestnikom. Swoją obecno-
ścią wydarzenie wzbogacili 
także wystawcy z różnorodny-
mi stoiskami.

Szczególne podziękowania 
popłynęły do sponsorów i part-
nerów, wśród których znaleźli 
się m.in.: Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa w Olszty-
nie, Braniewsko-Pasłęcki Bank 
Spółdzielczy, Dorota i Bogdan 
Kisyk, Radosław Marcinkow-
ski, Paulina Kołcio, Adrian 
Hejła, Władysław Raubo, Li-
dia i  Jarosław Koziej, Artur 
Berner, Anna i Igor Kozubel, 
Bogusława i Jan Lesik, Barba-
ra i Zenon Lichończak, Roman 
Gałan, Alicja i Piotr Poźniak, 
Lubomira i Bogdan Tymczy-

na, Halina i Tadeusz Kamiń-
scy, Jarosław i Roman Misiło, 
Irena i Czesław Lesik, Anetta 
i Andrzej Majewscy, Agnieszka 
i Michał Raccy.

Nie zabrakło również podzię-
kowań dla radnych: Ireny Wer-
bowej, Jana Pusza, Radosława 
Kołakowskiego, Włodzimierza 
Babiaka, Anny Rubachy, Anny 
Tymczyny oraz Sołtysów: Ire-
ny Pusz, Olgi Puszkar, Igora 

Charko, Joli Wasiuty, Anny 
Zoreny i Mariana Skibiaka.

Smakowite pierogi, ciasta 
i  inne specjały przygotowały 
m.in. Irena Werbowa, Aldona 
Mareczko, Jola Wasiuta, Mał-
gorzata Stempowska, Krysty-
na Sobasz, Justyna Czarnecka 
i Krystyna Podkowińska.

Ogrom pracy włożyli także 
wolontariusze, pracownicy 
Gminnego Centrum Kultury, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Urzędu Gminy w  Lelkowie 
oraz wielu innych mieszkań-
ców, którzy zadbali o  każdy 
szczegół wydarzenia.

Inf. prasowa GCK w Lelkowie

Podziękowanie za plony i wspólne świętowanie

Początek roku szkolnego: jubileusze 
i podziękowania dla nauczycieli

Piąty rajd rodzinny

Zagaje pobiegły po przygodę

W gminie Lelkowo odbyła 
się piąta edycja Rodzin-
nego Rajdu Rowerowe-

go. Wydarzenie zgromadziło 
wielu miłośników aktywnego 
wypoczynku, którzy wspólnie 
pokonali trasę w duchu spor-
towej rywalizacji, integracji 
i dobrej zabawy.

Tegoroczna edycja, podob-
nie jak poprzednie, odbyła 
się w  wyjątkowo rodzinnej 
i  radosnej atmosferze. Na 
uczestników czekały nie tyl-
ko piękne widoki gminy, ale 
także fantastyczne zakończe-
nie rajdu w Krzekotach, gdzie 

rowerzyści zostali ugoszcze-
ni przez mieszkańców. Przy 
wspólnym ognisku, cieście 
i domowym jedzeniu wszyscy 
odpoczęli, pobawili się i po-
rozmawiali oraz podzielili się 
wrażeniami z trasy.

Organizatorzy kierują po-
dziękowania do: wójta Gminy 
Lelkowo Łukasza Skrzeszew-
skiego za wsparcie inicjatywy 
i objęcie wydarzenia patrona-
tem. Zaś mieszkańcom oraz 
sołtysowi Igorowi Charko 
z Krzekot za ciepłe przyjęcie 
i doskonałą organizację.

Inf. prasowa GCK w Lelkowie

W organizację rajdu i w jego uczestnictwo zaangażowało się 
wielu mieszkańców gminy Lelkowo
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Zagaje stały się areną 
wyjątkowego wydarzenia 
sportowego – „Biegu po 
przygodę”. Bieg zgromadził 
uczestników i mieszkańców, 
którzy wspólnie stworzyli 
niezapomnianą atmosferę.

Wydarzenie sportowe, 
które połączyło rywa-
lizację, zabawę i  inte-

grację lokalnej społeczności, 
udało się zorganizować dzięki 
zaangażowaniu wielu osób.

Organizatorem biegu był rad-
ny Adrian Kowitz i wspierające 
go osoby. 

Radny dziękuje za pomoc 
w  organizacji biegu wójtowi 
Gminy Lelkowo Łukaszowi 
Skrzeszewskiemu, za pomoc 
w organizacji i wsparcie finan-
sowe, a  także Natalii Kowitz 
i Joannie Jaworskiej za pomoc 
w przygotowaniach.

Wydarzenie uświetnili swo-
ją obecnością strażacy z OSP 
Zagaje i  OSP Wyszkowo, 

a uczestnicy mogli skosztować 
lodów dzięki Malwinie Zdunek 
ze Sklepu Livio w  Zagajach. 
Słodki poczęstunek przygo-
towały Agnieszka Marszał, za-
stępca sołtysa w Zagajach oraz 
Ewa Pastuszuk. Wsparcie fi-
nansowe na zakup upominków 
przekazała Marzena Poweska.

Nie zabrakło także osób, 
które własną pracą przyczy-
niły się do sukcesu imprezy. 
Przy budowie przeszkód i przy-
gotowaniu terenu ogromne 
zaangażowanie okazali: Piotr 
Kajtaniak, Józef Piotrowski, 
Stanisław Maksyśko, Tomasz 
Mickiewicz, Marcin Wieliczko, 
Igor Majewski, Jakub Chmie-
lewski, Mirosław Maksyśko 
i Seweryn Majewski.

— Dziękujemy również 
wszystkim dzieciom i  rodzi-
com, którzy przyszli i  stwo-
rzyli fantastyczną atmosferę 
— mówią organizatorzy. — 
Wasza energia i uśmiechy były 
najlepszą nagrodą!

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Uczestnicy zmierzyli się z dystansem biegu oraz 
z przeszkodami na jego trasie
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Uroczyste rozpoczęcie 
nowego roku szkolnego 
2025/2026 – to wyjątkowy 
moment nie tylko dla 
uczniów i rodziców, ale 
także dla całej społeczności 
gminy Lelkowo.

Z tej okazji wójt Gminy Lel-
kowo Łukasz Skrzeszew-
ski uczestniczył w  uro-

czystościach szkolnych oraz 
wspólnie z  dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego 
w  Lelkowie Bożeną Turczyn 
wręczył nagrody jubileuszowe 
nauczycielom, którzy od lat 
z ogromnym zaangażowaniem 
i pasją kształcą kolejne pokole-
nia mieszkańców naszej gminy. 
Są to: Mirosława Kich – jubile-
usz 40-lecia pracy zawodowej, 
Urszula Mazurek – jubileusz 
35-lecia pracy zawodowej, 
Anna Andrejuk-Klufas – jubi-

leusz 20-lecia pracy zawodowej 
i Joanna Trzebińska – jubile-
usz 20-lecia pracy zawodowej.

— Serdecznie gratuluję 
wszystkim nagrodzonym na-
uczycielom – wasza praca to 
fundament przyszłości na-

szej społeczności — mówi 
wójt Skrzeszewski. — Dzię-
kuję za trud, cierpliwość 
i  serce wkładane każdego 
dnia w wychowanie naszych 
najmłodszych! Wszystkim 
uczniom życzę samych suk-

cesów, wielu pięknych chwil 
i  motywacji do nauki. Na-
uczycielom i  pracownikom 
oświaty – satysfakcji z pracy 
oraz pomyślności w  nowym 
roku szkolnym.

Inf. prasowa SP w Lelkowie

Początek roku szkolnego to bardzo ważny moment szczególnie dla najmłodszych uczniów
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Dożynki były okazją do podziękowania rolnikom za ich pracę i trud

W przygotowanie dożynek zaangażowało się wiele osób, 
z całej gminy Lelkowo

Podczas dożynek nie mogło 
zabraknąć licznych konkurencji 

i tradycyjnej rywalizacji 
pomiędzy sołectwami
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Braniewo uczy się gospodarować 
wodą z projektem WaterMan

Braniewska „Kropelka” świętuje 22-lecie
Remont sali sesyjnej dzięki wsparciu 

z programu „Ochrona zabytków”
Sala sesyjna Urzędu 
Miasta Braniewa 
przejdzie pierwszy etap 
długo oczekiwanej 
modernizacji.

Już niebawem rozpocznie się 
pierwszy etap remontu sali 
sesyjnej w Urzędzie Miasta 

Braniewa. Miejsce, w którym 
od lat zapadają kluczowe decy-
zje dla mieszkańców, wreszcie 
doczeka się odnowienia i odzy-
ska dawny blask.

Jak podkreśla burmistrz 
Braniewa, sala to nie tylko 
przestrzeń urzędowa, ale tak-
że wizytówka miasta, dlatego 
modernizacja ma szczegól-
ne znaczenie.

— To trochę jak w domu – 
gdy odnawiamy salon, od razu 
zmienia się atmosfera całego 
miejsca – mówi Tomasz Sie-
licki.

Klub Honorowych Dawców Krwi „Kropelka” w Braniewie obchodzi 22-lecie 
działalności. Jubileusz połączono oczywiście ze zbiórką krwi.

Braniewo dołączyło 
do europejskich działań 
na rzecz oszczędzania 
wody i ochrony klimatu 
– projekt WaterMan 
zmienia codzienność 
mieszkańców.

Braniewo aktywnie uczest-
niczy w międzynarodowym 
projekcie WaterMan, który 

ma na celu mądre gospodaro-
wanie zasobami wodnymi i 
przygotowanie miast na wy-
zwania związane ze zmianami 
klimatu. W minionym tygodniu 
odbyła się konferencja poświę-
cona tym zagadnieniom.

Co projekt oznacza w prakty-
ce dla mieszkańców Braniewa?

Ponowne wykorzystanie wody 
– analizowana jest możliwość 
używania wody z miejskiego 
basenu do nawadniania bo-
isk sportowych.

Zielona retencja – w mieście 
pojawiają się ogrody deszczo-
we, które zatrzymują wodę 
opadową, poprawiają mikrokli-
mat i zwiększają estetykę prze-
strzeni.

Bezpieczniejsze miasto – 
prowadzone są modele kana-
lizacji deszczowej, by precyzyj-
nie wskazać tereny najbardziej 
narażone na podtopienia.

Współpraca z nauką – Bra-
niewo działa razem z Politech-
niką Gdańską, opracowując 
nowoczesne rozwiązania dla 
gospodarki wodnej.

Edukacja i świadomość – 
organizowane są warsztaty, 
konsultacje i spotkania, dzięki 
którym mieszkańcy dowiadu-
ją się, jak każdy z nas może 
mieć realny wpływ na przy-
szłość miasta.

Dzięki projektowi WaterMan 
Braniewo nie tylko reaguje na 
zmiany klimatyczne, ale też wy-
znacza kierunki nowoczesnej, 
odpowiedzialnej polityki wodnej.

— To konkretne działania, 
które już dziś dają efekty – a 
do końca 2025 roku będziemy 
rozwijać kolejne rozwiązania, 
by Braniewo było miastem 
nowoczesnym, ekologicznym i 
odpornym na zmiany klimatu 
— mówi burmistrz Braniewa 
Tomasz Sielicki.

Inf. prasowa UM w Braniewie

Promesę na realizację inwe-
stycji burmistrz odebrał z rąk 
wiceminister Bożeny Żelazow-
skiej podczas spotkania bene-
ficjentów programu „Ochrona 
zabytków” w Muzeum Warmii 
i Mazur w Olsztynie. Gospoda-
rzem wydarzenia był dyrektor 
Piotr Żuchowski, a inicjatorką 
przedsięwzięcia – poseł Ur-

szula Pasławska. Sala sesyjna 
przez lata czekała na remont, 
dziś Braniewo wreszcie reali-
zuje to zadanie.

— Dziękuję wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do tego suk-
cesu. Nasze miasto zasługuje 
na piękne i funkcjonalne wnę-
trza! — dodaje burmistrz.

Inf. prasowa UM w Braniewie

Promesę na remont wręczono podczas spotkania beneficjentów 
programu „Ochrona zabytków”
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W Braniewie odbyły się 
obchody 22-lecia Klubu 
Honorowych Dawców 

Krwi „Kropelka”. Spotkanie 
stało się okazją do uhonorowa-
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Braniewo aktywnie uczestniczy w międzynarodowym projekcie WaterMan, 
który ma na celu mądre gospodarowanie zasobami wodnymi

nia ludzi, którzy od lat dzielą się 
tym, co najcenniejsze – swoją 
krwią, ratując życie i zdrowie in-
nych.

Inf. prasowa UM w Braniewie

Członkowie Klubu Honorowych 
Dawców Krwi „Kropelka” 

w Braniewie dzielą się swoją 
krwią już od 22 lat



12 Nowiny Północne
nr 9/2025 (69) nowinypolnocne.plREKLAMA

Lotnisko blisko Ciebie – lataj z Mazur
Niemcy, Holandia, Wielka 
Brytania a może Egipt? 
Łap tanie loty i zaplanuj 
swoją podróż z lotniska 
Olsztyn-Mazury. 

Niemcy i Holandia 
w zasięgu lotu
Mazury mają dziś bezpo-

średnie połączenia z jednym 
z najważniejszych ośrodków 
biznesowych i turystycznych 
Europy. Loty do Düsseldor-
f-Weeze (Ryanair) i  Dort-
mundu (Wizz Air) to szybkie 
podróże do Zagłębia Ruhry 
i  wschodniej Holandii. To 
świetna propozycja dla pra-
cujących za granicą, rodzin 
odwiedzających bliskich, ale 
też dla kibiców Bundesligi 
czy fanów parków rozrywki.

Londyn – metropolia, 
która nigdy nie zasypia
Z Olsztyna-Mazur prosto do 

Londynu Stansted (Ryanair) – 
miasta, które trzeba zobaczyć 
choć raz w życiu. To kierunek 
idealny dla tych, którzy chcą 
połączyć życie zawodowe z ro-
dzinnym, a także dla miłośników 
kultury, zakupów i wielkomiej-
skich przygód.

Odkryj magiczny Kraków
Kraków (LOT) to dziś zaled-

wie godzina lotu z Mazur. Za-

miast wielogodzinnej podróży 
samochodem czy pociągiem – 
szybki rejs, który otwiera drzwi 
do miasta pełnego historii, za-
bytków, klimatycznych uliczek 
i wydarzeń kulturalnych.

Egipskie wakacje 
prosto z Mazur
Ciepłe morze, rafy koralo-

we i gwarancja słońca – loty 
czarterowe do Marsa Alam 
sprawiają, że egzotyczne 

wakacje zaczynają się już 
tutaj, w  sercu Mazur. To 
najwygodniejszy sposób, by 
oderwać się od codzienności 
i  zanurzyć w  błękicie Mo-
rza Czerwonego. Zimowe 
wczasy w Egipcie z wylotem 
z  Olsztyna-Mazur oferuje 
największy polski touropera-
tor – Itaka. Najlepsze oferty 
dostępne są na stronie www.
itaka.pl, w Salonach Firmo-
wych Itaka oraz w  lokalnych 
biurach podróży.

Port Lotniczy Olsztyn-
Mazury to prawdziwa 
alternatywa dla 
dużych, zatłoczonych 
lotnisk. To komfort 
i wygoda – poczucie, 
że Twoja podróż 
naprawdę zaczyna się 
blisko domu.

Podróżuj wygod-
nie, odkrywaj nowe 
miejsca i wracaj… 
z bagażem pełnym 
wspomnień. Sprawdź 
dostępne kierunki, 
rozkłady lotów i opcje 
dojazdu na stronie 
www.mazuryairport.pl


